ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN LIÊN NGHĨA                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /TB-UBND                                     Liên Nghĩa, ngày         tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phân bổ địa bàn tuyển sinh năm học 2024-2025

 trên địa bàn thị trấn Liên Nghĩa

 Căn cứ Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2024 – 2025, được sự thống

nhất của Thường trực Đảng ủy thị trấn; UBND thị trấn Liên Nghĩa thông báo phân

bổ địa bàn tuyển sinh đối với các trường Mầm non, Tiểu học và THCS năm 2024-

2025 trên địa bàn thị trấn Liên Nghĩa cụ thể như sau:

I.Cấp học mầm non:

1. Trường Mầm non Họa Mi: tuyển sinh trên địa bàn các tổ dân phố 1; 20; 21;

22; 23; 24; 25; 26; 27; 34 và thôn Nghĩa Hiệp( nếu có nhu cầu).

2. Trường Mầm non Sơn Ca: tuyển sinh trên địa bàn các tổ dân phố 2; 3; 4; 6;

8; 10; 12; 14; 16; 18; 28; 29; 30; 31; 32; 33.

3. Trường Mầm non Vành khuyên: tuyển sinh trên địa bàn các tổ dân phố: tổ

5; 7; 9 ; 11; 13; 15; 17; 19.

Ưu tiên huy động trẻ 5 tuổi ra lớp, sau khi đủ chỉ tiêu mới huy động các độ

tuổi khác nếu đảm bảo được về cơ sở vật chất theo quy định và được sự cho phép

của Phòng giáo dục, UBND thị trấn Liên Nghĩa.

II.Cấp Tiểu học:

1.Trường Lý Tự Trọng: tuyển sinh trên địa bàn các tổ dân phố 1; 20; 21; 22;

23; 24.

2.Trường Nghĩa Hiệp: tuyển sinh trên địa bàn các tổ dân phố 25; 26; 27; 28;

34; thôn Nghĩa Hiệp ( nếu có nhu cầu) và tạo điều kiện tiếp nhận học sinh thuộc 1

phần tổ 24 tính từ phía tây đường Nguyễn Công Trứ đối với gia đình đã có anh chị

đang học tại trường để thuận tiện trong việc đưa đón.

3. Trường Kim Đồng: tuyển sinh trên địa bàn các tổ dân phố 2; 3; 4; 5; 6; 1

phần tổ 7; 8 ( tổ 35, 39 cũ, 1 phần tổ 27 cũ thuộc dãy nhà đường Thống Nhất giáp

với đường Nguyễn Đình Chiểu).

4. Trường Nam Sơn: tuyển sinh trên địa bàn các tổ dân phố 10; 12; 14; 16; 18;

29; 30; 31; 32; 33.

5. Trường Nguyễn Bá Ngọc: tuyển sinh trên địa bàn các tổ dân phố 7; 8; 9 (

trừ tổ 35, 39 cũ, trừ 1 phần tổ 27 cũ là dãy nhà đường Thống Nhất giáp với đường

Nguyễn Đình Chiểu – địa bàn này thuộc địa bàn tuyển sinh trường Kim Đồng);  tổ

11; 13; 15; 17; 19.

6. Trường Trung Sơn: tiếp nhận theo yêu cầu.

III.Cấp Trung học cơ sở:

1.Trường THCS Trần Phú: tuyển sinh trên địa bàn các tổ dân phố  2; 3; 4; 5; 6;

28 và tạo điều kiện tiếp nhận các em học sinh trường Lý Tự Trọng thuộc  tổ 1 ở gần

trường Trần Phú.

2.Trường THCS Nguyễn Trãi:  tuyển sinh trên địa bàn các tổ dân phố 7; 8; 9;

10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19, 29; 30; 31; 32; 33.

3. Trường THCS Lê Hồng Phong: tuyển sinh trên địa bàn các tổ dân phố 1, 20;

21; 22; 23; 24; 25; 26; 27, 34 và thôn Nghĩa Hiệp.

Các trường tiểu học có trách nhiệm chuyển toàn bộ hồ sơ của các em đủ điều

kiện về các trường THCS theo tuyến đã phân bổ, tránh tình trạng để phụ huynh học

sinh phải trực tiếp đi nộp hồ sơ.

Nhận được văn bản này đề nghị các trường tổ chức triển khai thực hiện thông

báo tuyển sinh rộng rãi đến nhân dân, phụ huynh học sinh để biết tham gia đăng ký

theo đúng thời gian quy định .

Nơi nhận:

- Phòng GĐ&ĐT huyện;
- TT ĐU-HĐND thị trấn;
- CT, các PCT thị trấn;
- Tổ trưởng 34 tổ dân phố;
- Các trường MN, TH, THCS;
- Bộ phận VH-XH, VP-TK thị trấn;
- Lưu VT. LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Tiểu Trân

		2024-05-07T08:15:44+0700

		2024-05-07T08:15:44+0700

		2024-05-07T08:15:44+0700